

Balance de Situación

Periodo: 2021 y 2020 (01/01/2021 - 31/12/2021)

ACTIVO	2021	2020	DIF.
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.339.237,28	1.384.358,18	-45.120,90
I. Inmovilizado intangible	12.132,14	18.488,55	-6.356,41
1) Patentes, licencias, marcas y similares	1.851,30	1.851,30	0,00
2) Aplicaciones informáticas	29.035,12	29.035,12	0,00
3) Amortización acumulada	-18.754,28	-12.397,87	-6.356,41
II. Inmovilizado material	1.177.105,14	1.215.869,63	-38.764,49
1) Terrenos y construcciones	1.070.483,31	1.108.695,70	-38.212,39
2) Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	8.616,17	8.701,42	-85,25
3) Mobiliario	54.395,19	63.262,92	-8.867,73
4) Equipos para procesos de Información	20.516,19	18.663,50	1.852,69
5) Otro Inmovilizado material	23.094,28	16.546,09	6.548,19
VI. Inversiones financieras a largo plazo	150.000,00	150.000,00	0,00
1) Instrumentos de patrimonio	150.000,00	150.000,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	3.012.649,70	2.803.242,77	209.406,93
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.429.540,10	1.189.157,03	240.383,07
1) Clientes por ventas y prestaciones de servicios	0,00	156,25	-156,25
2) Clientes, empresas del grupo y asociados	935.559,22	885.600,10	49.959,12
3) Deudores varios	482.969,75	295.030,37	187.939,38
6) Otros créditos con las Administraciones Públicas	11.011,13	8.370,31	2.640,82
V. Inversiones financieras a corto plazo	585,75	585,75	0,00
5) Otros activos financieros	585,75	585,75	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.582.523,85	1.613.499,99	-30.976,14
1) Tesorería	1.582.523,85	1.613.499,99	-30.976,14
TOTAL ACTIVO	4.351.886,98	4.187.600,95	164.286,03
PASIVO	2021	2020	Dif.
A) PATRIMONIO NETO	-3.759.526,86	-3.715.724,25	-43.802,61
A-1) Fondos propios	-3.759.526,86	-3.715.724,25	-43.802,61
I. Capital	-3.697.679,40	-3.763.828,10	66.148,70
1) Capital	-3.697.679,40	-3.763.828,10	66.148,70
VII. Resultado del ejercicio (años anteriores)	-61.847,46	48.103,85	-109.951,31
A-2) Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	-592.360,12	-471.876,70	-120.483,42
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	-592.360,12	-471.876,70	-120.483,42
1) Proveedores	-545.710,08	-420.020,09	-125.689,99
3) Acreedores varios	-7.255,13	-14.753,31	7.498,18
4) Personal (remuneraciones pendientes de pago)	-5.400,43	-3.411,65	-1.988,78
6) Otras deudas con las Administraciones Públicas	-33.994,48	-33.691,65	-302,83
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	-4.351.886,98	-4.187.600,95	-164.286,03
DIFERENCIAS ACTIVO - PASIVO	0,00	0,00	

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Periodo: 2021 y 2020 (01/01/2021 - 31/12/2021)

	2021	2020	Dif.
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios	-526.326,78	-548.485,87	22.159,09
b) Prestaciones de servicios	-526.326,78	-548.485,87	22.159,09
5. Otros ingresos de explotación	-1.129.558,54	-910.335,18	-219.223,36
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	-50.000,00	-0,33	-49.999,67
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	-1.079.558,54	-910.334,85	-169.223,69
6. Gastos de personal	78.959,71	68.403,60	10.556,11
a) Sueldos, salarios y asimilados	60.555,92	52.080,60	8.475,32
b) Cargas sociales	18.403,79	16.323,00	2.080,79
7. Otros gastos de explotación	1.457.624,51	1.373.777,17	83.847,34
a) Servicios exteriores	1.456.162,64	1.372.346,70	83.815,94
b) Tributos	1.461,87	1.430,47	31,40
8. Amortización del inmovilizado	64.618,18	64.895,69	-277,51
12. Otros resultados	-20,79	-151,56	130,77
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-54.703,71	48.103,85	-102.807,56
13. Ingresos financieros	-7.143,75	0,00	-7.143,75
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	-7.143,75	0,00	-7.143,75
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-7.143,75	0,00	-7.143,75
A.3) INGRESOS EXCEPCIONALES	-61.847,46	48.103,85	-109.951,31
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	-61.847,46	48.103,85	-109.951,31
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO: 'AHORRO'	-61.847,46	48.103,85	-109.951,31

